

Orientering om afholdelse af fællesmøde mellem Sundhedsstrategisk Forum og Socialdirektørforum den 6. oktober 2021

REFERAT

Der blev orienteret om, at mødet aflyses og rykkes til foråret 2022.

RESUMÉ

Socialdirektørforum og Sundhedsstrategisk Forum oplever i stigende grad fællesdagsordener i samarbejdet mellem kommunerne og med Regionen. Der opleves særligt store snitflader på det psykiatriske område. Det kræver, at de to fora styrker og udvikler samarbejdet, så kommunernes fælles ønsker og behov bedst imødekommes med henblik på at skabe en god service for borgerne. Der har på den baggrund tidligere været afholdt fællesmøder mellem Socialdirektørforum og Sundhedsstrategisk Forum, hvor fælles dagsordner er blevet drøftet.

Der var i foråret 2020 planlagt et fællesmøde, men dette blev aflyst grundet COVID-19. Nu hvor COVID-19 restriktionerne igen muliggøre afholdelse af fysiske møder, er der planlagt et nyt fællesmøde mellem Socialdirektørforum og Sundhedsstrategisk Forum den 6. oktober 2021, i Kolding.

INDSTILLING

Formandskabet indstiller, at Sundhedsstrategisk Forum

- Tager orienteringen til efterretning

SAGSFREMSTILLING

Baggrund

Formanden for Socialdirektørforum, Lise Willer, og formanden for Sundhedsstrategisk Forum, Gitte Østergaard, inviterer den 6. oktober 2021 til et fællesmøde mellem Socialdirektørforum og Sundhedsstrategisk Forum.

Formålet med mødet er en drøftelse mellem Socialdirektørforum og Sundhedsstrategisk Forum omkring fælles aktuelle dagsordenspunkter.

I foråret 2020 var et lignende fællesmøde planlagt, men dette blev aflyst grundet COVID-19 situationen. På daværende møde var der planlagt en drøftelse med udgangspunkt i temaet: *Hvordan styrker og udvikler vi samarbejdet mellem Socialdirektørforum og Sundhedsstrategisk Forum på det psykiatriske område*, med fokus på samarbejdet omkring det eksisterende aftalekompleks, Sundhedsaftalen, rammeaftalen, praksisplanen og psykiatriplanen.

Praktisk info

Fællesmødet afholdes den 6. oktober 2021 kl. 8.30-11.00 på Hotel Scandic, Kokholm 2 i Kolding. Der er sendt mødeindkaldelse til medlemmerne af Sundhedsstrategisk Forum og Socialdirektørforum.

Temaerne for mødet, som Lise Willer og Gitte Østergaard når til enighed omkring, vil fremgå af programmet som udsendes så snart det er endeligt.

Ønsker til indhold på fællesmødet fra Formandskabet for Sundhedsstrategisk Forum

- Gensidig orientering om igangværende tiltag. Herunder f.eks. ABC for mental sundhed, forløbsprogrammer og sammen om psykiatri.
 - Fælles drøftelse af de forskellige opgaver de to områder hver især ser ind i
 - Herunder betydningen af den nye klyngeorganisering på sundhedsområdet.
 - Snitflader mellem sundhed og social.
-